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Białe Błota, dnia 25.10.2021 r. 

BRG.0012.8.9.2021 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu 

Rady Gminy Białe Błota z dnia 25.10.2021 r., od godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, 

ul. Guliwera 4a. 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radna Magdalena 

Sznajder, radny Zbigniew Moroz, radny Jacek Krzyżanowski, Sekretarz Gminy Ewa Galicka, 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury 

Violetta Drążkowska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Michał Borkowski, 

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa.  

Przewodnicząca Komisji p. Karolina Lachowicz sprawdziła obecność radnych, następnie 

odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych i przedstawiła porządek posiedzenia komisji: 

1. Sprawy bieżące, ogólna działalność jednostek oświatowych, GOPS. GCK i COEiS. 

2. Realizacja programów zdrowotnych realizowanych w Gminie Białe Błota.  

Ad. 1  

Głos zabrała Dyrektor GCK Violetta Drążkowska która przekazała, że zgodnie z wytycznymi 

działania w GCK prowadzone są w małych grupach, ponadto poinformowała, że zostały 

rozpoczęte działania we wszystkich świetlicach, jak również zostały otwarte nowe sekcje jak 

m. in.  zajęcia ceramiczne w Łochowie, zajęcia nauki szycia na maszynie. GCK jest w trakcie 

realizacji dużego projektu związanego z  florystyką. Zostały ogłoszone dwa konkursy 

„Krajobraz” w wersji plastycznej i fotograficznej.  Ponadto została przeniesiona biblioteka w 

Białych Błotach do pomieszczenia w piwnicy.  

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa omówił funkcjonowanie placówek oświatowych. 

Przekazał, że w Szkole Podstawowej w Białych Błotach funkcjonują trzy  oddziały na zdalnym 

nauczaniu. Jest coraz więcej uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w 

związku z tym pojawiły się problemy ze znalezieniem nauczycieli do pracy z uczniami z 

orzeczeniami. Funkcjonowanie obiektów sportowych odbywa się zgodnie z obostrzeniami 

związanymi z Covid-19. Zostały zorganizowane dwa duże turnieje. 

Następnie głos zabrał Kierownik GOPS Michał Borkowski, który  mówił o inwestycjach 

związanych z ustawą o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Inwestycje dotyczą budynku GOPS, ośrodków wsparcia, WTZ. Inwestycje mają na celu 

zapewnienie minimalnych wymagań w zakresie dostępności architektonicznej. Kierownik 

GOPS mówił, że na potrzeby GOPS został opracowany raport z badania dostępności 

architektonicznej i informacyjno- komunikacyjnej dla GOPS.   

Następnie głos zabrała Sekretarz Gminy Ewa Galicka, która przekazała informacje na temat  

realizacji programów zdrowotnych na dzień 30.09 br. Poinformowała, że  pierwszą dawką 

szczepionki  HPV zaszczepiono 32 dziewczynki, zbierani są uczestnicy do programu walki z 

otyłością. Został złożony akces do Urzędu Marszałkowskiego w celu chęci przystąpienia do 

programu szczepienia przeciwko pneumokokom. Jest to program realizowany razem z 

Urzędem Marszałkowskim. Ponadto wspólnie z GOPS, z ZAZ oraz ŚDS w Cielu będzie 

realizowana tzw. „Koperta Życia”. Jest to akcja dedykowana przez lekarzy i ratowników. 
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Koperta życia będzie zawierała informację m. in. na temat przebytych chorób oraz leków 

zażywanych przez pacjenta.  Obecnie zostało złożone zamówienie na 100 kopert. 

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa przekazał, że założenia przyjęte do budżetu wynikają z 

wniosków składanych przez placówki nie samorządowe tj. żłobki i przedszkola.  

Następnie omówił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy obiektowi sportowemu w 
Łochowie przy ul. Dębowej 18D.  
Poinformował, że projekt ponownie został wprowadzony do porządku obrad sesji w związku 
z rozstrzygnięciem nadzorczym wojewody w związku z nieprawidłowym zapisem wejścia 
uchwały  po 14 dniach od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa. Obecny projekt 
zawiera  zapis, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
Radny Jacek Krzyżanowski skierował pytanie do Kierownika COEiS, czy prawdą jest iż 
planowany jest dodatkowy kurs autobusowy do Łochowa o godz. 16.30 dla jednego dziecka.  
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa potwierdził tę informację. Przekazał, że wpłynął wniosek 
rodziców w ww. sprawie. Dotychczas dziecko do szkoły było dowożone przez rodziców. Jest 
to dziecko kończące zajęcia o godz. 16.30 i zgodnie z ustawą jest obowiązek odwiezienia 
dziecka do domu.  
Radny Jacek Krzyżanowski stwierdził, że nie jest to prywatny transport, aby z jednym 
dzieckiem autobus 70 osobowy jeździł jak taksówka. Koszt takiego kursu wynosi 150 zł.  
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa mówił, że realizacja dowozu jest obowiązkiem. 
Sprawa jest analizowana przez wicedyrektor szkoły w Łochowie i prawdopodobnie dzieci 
które jeździły o godz. 15.30 będą musiał 1 godzinę poczekać na wyjazd autobusu. Rozkład 
jazdy autobusów jest dostosowany do planu lekcji na bazie dostępnych informacji w 
miesiącu sierpniu.  
Radny Jacek Krzyżanowski zwrócił uwagę na usytuowanie przystanków autobusowych, które 
jego zdaniem ustawione są „za gęsto”,  co wpływa na sytuacje, że autobus musi zatrzymywać 
się co 200 m i zabierać dzieci. Uważa, że tą sprawą powinna zająć się komisja. Wskazał, że 
np.: odległość przystanku od przystanku w Zielonce przy ul. Borowikowej wynosi 100 m.  
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa stwierdził, że ta odległość jest większa. Na przestrzeni lat 
przystanków jest coraz więcej, jeżeli będzie wniosek, aby zredukować liczbę przystanków 
wówczas można to rozważyć. Stwierdził, że jest to delikatny temat bo będzie trzeba 
zdecydować który przystanek zlikwidować, a w tej sytuacji jakieś dziecko będzie musiało 
dochodzić dalej do kolejnego przystanku.  
Radny Jacek Krzyżanowski pytał co  mają mówić dzieci z Białych Błot, gdzie niektóre mają do 
przejścia do przystanku  1,5 km. Następnie radny Jacek Krzyżanowski złożył wniosek w ww. 
sprawie. 
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa stwierdził, że likwidacja przystanków nie spowoduje 
żadnych korzyści, a może zostać odebrana negatywnie.  
Radny Jacek Krzyżanowski stwierdził, że dla dobra dzieci będzie to pozytywne, trochę się 
przejdą. Ponadto mówił, że niektóre dzieci nie zakładają maseczek w autobusie.  
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa proponował, aby indywidualne przypadki niezakładania 
maseczek zgłaszać do opiekunów i do dyrekcji szkoły.  Natomiast do analizy ilości 
przystanków autobusowych proponował włączyć sołtysa danej miejscowości.  
Radny Zbigniew Moroz zaproponował, aby komisja dokonała wizji w terenie ilości i 
rozmieszczenia przystanków autobusowych.  
Radna Magdalena Sznajder mówiła, że zlikwidować przystanki autobusowe można w każdym 
momencie, ale po likwidacji może się okazać, że przystanki są potrzebne, dzieci jest coraz 
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więcej. Pytała, czy rodzice dzieci dojeżdżających do szkoły zgłaszają problemy dot. ilości 
przystanków.   
Wniosek: 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu wnioskuje o podjęcie analizy 

siatki przystanków autobusowych na terenie Gminy Białe Błota zajmujących się dowożeniem 

dzieci do/z szkoły. Komisja proponuje włączenie sołtysów Gminy Białe Błota w proces analizy, 

jak również przeprowadzenie komisji w terenie.  

Członkowie komisji jednogłośnie głosowali za przyjęciem wniosku.  

Następnie Sekretarz Gminy Ewa Galicka omówiła projekt uchwały, zaplanowany do 

wprowadzenia  do porządku obrad sesji.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Rocznego Programu współpracy Gminy Białe Błota 
na 2022r. z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.” 
Sekretarz Gminy Ewa Galicka przekazała, że corocznie program opracowywany jest na dany 
rok. Przekazała, że w stosunku do roku poprzedniego został rozszerzony zapis  rozdziału 4. 
Rozszerzenie zapisów dotyczy różnych form współpracy, głównie form pozafinansowych. 
Celem jest współpraca i promocja działania organizacji pozarządowych, które realizują 
zadania należące do zadań własnych gminy poprzez umieszczanie różnych publikacji na 
stronie internetowej. Ponadto wszystkie organizacje pozarządowe, które realizują w ramach 
programu czy konkursu zadania zlecone przez gminę były zobligowane do zamieszczania 
informacji. Jedną z ważniejszych rzeczy jest wysokość środków przeznaczanych na realizację 
programu. W stosunku do roku 2021 nie planuje się zmiany  kwoty dotycząca działalności 
sportowej, kultury fizycznej. W zakresie kultury, sztuki, dziedzictwa narodowego planuje się 
pozostawienie kwoty na dotychczasowym poziomie czyli 60 000 zł. Na pomoc społeczną w 
obecnym roku była przeznaczona kwota 97 455 zł. Ta kwota nie będzie w całości 
wykorzystana w związku z tym GOPS po analizie potrzeb zaproponował kwotę 80 300 zł. 
Pozostaje dofinansowanie zadań własnych z zakresu ratownictwa i ochrony ludności, w roku 
obecnym na ten cel była to kwota 190 000 zł.  W roku 2022 planowane jest zwiększenie tej 
kwoty do 250 000 zł. Ogółem kwota na rok 2022 na realizację zadań własnych poprzez 
organizacje pozarządowe wynosi 790 300 zł. Taki wniosek został złożony do Skarbnika Gminy 
celem ujęcia kwoty w budżecie gminy na rok 2022. W pozostałym zakresie zapisy programu 
są takie same jak w roku obecnym. Zgodnie z wymogami ustawy program został poddany 
konsultacjom społecznym. Konsultacje odbywały się od 15.10 do 22.10. W konsultacjach 
żadna organizacja pozarządowa nie wniosła uwag.  
Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Na podstawie nagrania  

protokół sporządziła: Anna Cabańska  

 

Przewodnicząca Komisji 

Karolina Lachowicz 

 

 

 

 


